
   

 2023 年 9 月 29 日 

一般社団法人 宮城県病院薬剤師会 

会長 片山 潤 

 

本会のインボイス制度への対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本会は、2023 年 4 月より消費税課税団体となっておりますことから、10 月 1 日よ

り適格請求書等保存方式（インボイス制度）が開始されることに伴い、適格請求書発行事業

者登録について慎重な検討を重ねてまいりましたが、2 年後（2025 年 3 月）には消費税非

課税団体に移行することが見込まれることもあり、事業者登録は行わないものとする旨決

定いたしましたのでここにお知らせいたします。 

これに伴い、誠に申し訳ございませんが当会ではインボイスの発行はいたしかねますので

ご了承ください。 

何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

◆本件に関するお問い合わせ・連絡先 

〒986-0825 宮城県石巻市穀町１５－１ 

石巻市立病院薬剤科内 

一般社団法人宮城県病院薬剤師会事務局 

メールアドレス：burau@miyagi-byouinyaku.jp 

 


